
NN 107/2025 (30.7.2025.), Naredba o dopunama i izmjenama Naredbe o provedbi i financiranju mjera

sprječavanja, kontrole i nadziranja bolesti životinja na području Republike Hrvatske

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RIBARSTVA
1534

Na temelju članka 18. stavka 4. Zakona o zdravlju životinja (»Narodne novine«, br. 152/22 i 152/24) ministar
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva donosi

NAREDBU

O DOPUNAMA I IZMJENAMA NAREDBE O PROVEDBI I FINANCIRANJU MJERA
SPRJEČAVANJA, KONTROLE I NADZIRANJA BOLESTI ŽIVOTINJA NA PODRUČJU

REPUBLIKE HRVATSKE

Članak 1.

U Naredbi o provedbi i financiranju mjera sprječavanja, kontrole i nadziranja bolesti životinja na području Republike
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 1/23) u članku 6. stavku 1. iza riječi: »virusom bjesnoće« dodaje se zarez i riječi: »oralno
cijepljenje lisica«.

Članak 2.

U članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi:

»(3) Cijepljenje protiv bolesti plavog jezika provodi se na zahtjev subjekta, inaktiviranim cjepivom koji sadrži
serotipove bolesti plavog jezika za koje je dokazano da cirkuliraju na području Republike Hrvatske, u skladu s uputom
proizvođača.«

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:

»(5) Kontrola i nadziranje bolesti plavog jezika provodi se u skladu s Programom kontrole i nadziranja bolesti plavog
jezika na području Republike Hrvatske (klasa: 322-02/25-01/10).«

Dosadašnji stavci 5. – 7. postaju stavci 6. – 8.

Dosadašnji stavak 8., koji postaje stavak 9., mijenja se i glasi:

»(9) Troškovi provođenja mjera iz stavaka 2., 5. i 6. ovoga članka podmiruju se iz državnog proračuna, osim ukoliko je
programima propisano da određene troškove provedbe mjera snosi subjekt.«.

Članak 3.

Ova Naredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 322-02/22-01/31
Urbroj: 525-09/560-25-16
Zagreb, 28. srpnja 2025.

Potpredsjednik Vlade
i ministar

David Vlajčić, v. r.


